
議案第　号

平 成 ２８ 年 度

印 西 地 区 消 防 組 合 一 般 会 計 予 算

４



　平成２８年度印西地区消防組合の一般会計の予算は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算）
第１条　歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ３，４６４，８６４千円と定める。
２　歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表　歳入歳出予算」による。

　（継続費）
第２条　地方自治法第２１２条第１項の規定による継続費の経費の総額及び年割額は、「第２表　継続費」による。

　（地方債）
第３条　地方自治法第２３０条第１項の規定により起こすことができる地方債の起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の
　方法は、「第３表　地方債」による。

　（一時借入金）
第４条　地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、３００，０００千円と定める。

平 成 ２ ８ 年 度 印 西 地 区 消 防 組 合 一 般 会 計 予 算

平成２８年２月１０日提出 印西地区消防組合管理者　　伊　澤　史　夫

平成２８年２月１０日原案可決 印西地区消防組合議会議長　酢　﨑　義　行
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第 １ 表   歳 入 歳 出 予 算

歳    入 （単位　千円）

款 項 金            額

 1. 分担金及び負担金               2,710,999

 1. 分担金               2,710,999

 2. 使用料及び手数料                   1,695

 1. 使用料                     154

 2. 手数料                   1,541

 3. 国庫支出金                       1

 1. 国庫補助金                       1

 4. 県支出金                       1

 1. 県補助金                       1

 5. 繰越金                  20,000

 1. 繰越金                  20,000

 6. 諸収入                   5,268

 1. 組合預金利子                       1

 2. 雑入                   5,267

 7. 組合債                 726,900

 1. 組合債                 726,900

歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計                      3,464,864
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歳　　出 （単位　千円）

款 項 金          額

 1. 議会費                   2,045

 1. 議会費                   2,045

 2. 総務費                     294

 1. 総務管理費                     224

 2. 監査委員費                      70

 3. 消防費               3,191,113

 1. 消防費               3,191,113

 4. 公債費                 251,412

 1. 公債費                 251,412

 5. 予備費                  20,000

 1. 予備費                  20,000

歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計                      3,464,864
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第 ２ 表   継 続 費 

款 項 事　業　名 総　　額 年　　度 年 割 額

３.消防費 1.消防費 白井消防署大規模耐震改修及び増築事業 ６７７，７２８千円

平成２８年度 ２２３，８１８千円

平成２９年度 ４５３，９１０千円

- 4 -



(単位　千円)

起　債　の　目　的 限　度　額 起債の方法 利　　　　率

第 ３ 表   地 方 債

償　　還　　の　　方　　法

消防施設整備事業

普通貸借

又は

証券発行

借入先の融資条件による。

財政その他の都合により繰上償還又は低利に

借換えすることができる。

年５．０％以内（ただ
し、利率見直し方式で借
り入れる政府資金及び地
方公共団体金融機構資金
について、利率の見直し
を行なった後において
は、当該見直し後の利
率）

726,900
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印西地区消防組合一般会計予算に関する説明書
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歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書

１．総  括

（歳    入）

 1. 分担金及び負担金         2,710,999         2,641,730            69,269  78.2

 2. 使用料及び手数料             1,695             1,674                21   0.0

 3. 国庫支出金                 1                 1                 0   0.0

 4. 県支出金                 1                 1                 0   0.0

 5. 繰越金            20,000            10,000            10,000   0.6

 6. 諸収入             5,268             6,037               769    △   0.2

 7. 組合債           726,900           231,600           495,300  21.0

歳          入          合          計         3,464,864         2,891,043           573,821 100.0

（単位　千円）

款 本年度予算額 前年度予算額 比        較 構成比％
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（歳    出）

 1. 議会費       2,045       2,036           9   0.1      2,045

 2. 総務費         294         294           0   0.0        294

 3. 消防費   3,191,113   2,614,807     576,306  92.1    726,900      94,957   2,369,256

 4. 公債費     251,412     253,906       2,494△   7.2    113,283     138,129

 5. 予備費      20,000      20,000           0   0.6     20,000

歳     出     合     計   3,464,864   2,891,043     573,821 100.0    726,900     208,240   2,529,724

（単位　千円）

本  年  度  予  算  額  の  財  源  内  訳

款 本年度予算額前年度予算額 比    較 構成比％特      定      財      源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源

- 8 -



本　年　度 前　年　度 比　　較目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

２．歳  入

本　年　度 前　年　度 比　　較目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 1.分担金及び負担金 （項） 1.分担金

1.市分担金 2,710,999 2,641,730 69,269 1.市分担金 2,710,999  一般分担金　印西市 1,482,695 

 一般分担金　白井市 1,021,905 

 印西市特別分担金 127,899 

 白井市特別分担金 78,500 

2,710,999 2,641,730 69,269 計

（款） 2.使用料及び手数料 （項） 1.使用料

1.消防使用料 154 164 △10 1.行政財産目的外使

用料

154  行政財産目的外使用料 154 

154 164 △10 計

（款） 2.使用料及び手数料 （項） 2.手数料

1.消防手数料 1,541 1,510 31 1.消防手数料 1,541  危険物規制事務関係手数料 1,540 

 諸証明手数料 1 

1,541 1,510 31 計

（款） 3.国庫支出金 （項） 1.国庫補助金

1.消防費国庫補助金 1 1 0 1.消防費国庫補助金 1  

1 1 0 計

（款） 4.県支出金 （項） 1.県補助金

1.消防費県補助金 1 1 0 1.消防費県補助金 1  

1 1 0 計

（款） 5.繰越金 （項） 1.繰越金

1.繰越金 20,000 10,000 10,000 1.繰越金 20,000  繰越金 20,000 

20,000 10,000 10,000 計

（款） 6.諸収入 （項） 1.組合預金利子

1.組合預金利子 1 1 0 1.歳計現金預金利子 1  預金利子 1 

1 1 0 計
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本　年　度 前　年　度 比　　較目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 6.諸収入 （項） 2.雑入

1.雑入 5,267 6,036 △769 1.雑入 5,267  生命保険料等徴収代行手数料 2,160 

 自動販売機等電気料 535 

 光アクセス装置等設置電気使用料 12 

 自動販売機設置納付金 2,260 

 特定健康診査補助事業助成金 300 

5,267 6,036 △769 計

（款） 7.組合債 （項） 1.組合債

1.消防債 726,900 231,600 495,300 1.消防施設整備債 726,900  高規格救急自動車 33,200 

 非常用水槽付消防ポンプ自動車 32,400 

 消防ポンプ自動車 32,400 

 化学消防ポンプ自動車 58,300 

 消防庁舎整備事業 570,600 

726,900 231,600 495,300 計
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本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

３．歳  出

本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 1.議会費 （項） 1.議会費

1.議会費 2,045 2,036 9    2,045 1.報酬 481 議員報酬

10.交際費 50 議長交際費

11.需用費 10 消耗品費

13.委託料 1,504 会議録作成業務委託料

2,045 2,036 9 計    2,045 

（款） 2.総務費 （項） 1.総務管理費

1.一般管理

費

224 224 0    224 1.報酬 163 管理者報酬 70 

副管理者報酬 63 

情報公開・個人情報保護審査会

委員報酬 30 

10.交際費 50 管理者交際費

11.需用費 4 消耗品費

19.負担金

補助及

び交付

金

7 非常勤職員公務災害補償等事務

負担金

224 224 0 計    224 

（款） 2.総務費 （項） 2.監査委員費

1.監査委員

費

70 70 0    70 1.報酬 66 監査委員報酬

11.需用費 4 消耗品費

70 70 0 計    70 

（款） 3.消防費 （項） 1.消防費

1.常備消防

費

3,191,113 2,614,807 576,306  726,900 94,957 2,369,256 1.報酬 360 産業医報酬

2.給料 964,750 
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本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

3.職員手

当等

762,667 

4.共済費 379,164 

5.災害補

償費

1 

8.報償費 446 消防長表彰 4 

表彰記念品等 36 

講師謝礼等 406 

9.旅費 2,708 普通旅費 1,428 

研修旅費 84 

消防大学校入校旅費 126 

消防学校入校旅費 899 

救急救命士研修旅費 141 

先進消防実務研修旅費 30 

10.交際費 260 消防長交際費

11.需用費 77,532 消耗品費 26,816 

燃料費 10,506 

食糧費 214 

印刷製本費 545 

光熱水費 24,053 

修繕料 15,398 

12.役務費 10,341 火災保険料 91 

自動車保険料 1,571 

車検手数料 292 

通信運搬費 315 

電話料金等 3,822 

クリーニング代 214 

救急救命士国家試験受験手数料 50 
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本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

損害保険料 263 

その他手数料 15 

インターネット通信料 767 

通信指令システム関係通信料 2,436 

浄化槽法定検査料 21 

廃棄物処分手数料 101 

予防技術資格者受験手数料 21 

高圧ガス容器耐圧検査手数料 318 

引火点測定試験手数料 44 

13.委託料 88,469 電気工作物保安業務委託料 608 

空調設備等保守管理委託料 562 

複写機等保守管理委託料 415 

無線機保守点検委託料 2,245 

はしご車保守点検委託料 195 

高圧受電設備清掃委託料 195 

受水槽、浄化槽清掃委託料 309 

職員健康診断委託料 3,148 

Ｂ型肝炎抗体接種委託料 349 

例規集電子化作成業務委託料 1,728 

ホースハンガー保守点検委託料 65 

救急業務高度化資機材保守管理

委託料 2,029 

水難救助器具保守点検委託料 492 

各種測定器保守点検委託料 377 

各種予防接種委託料 402 

エレベーター保守管理委託料 499 

消防車両保守点検委託料 554 

- 13 -



本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

非常用自家発電設備保守点検委

託料 140 

感染性廃棄物収集運搬処理委託

料 197 

呼吸器用空気充填機保守点検委

託料 189 

救急課程病院研修委託料 60 

庁舎等清掃委託料 1,196 

汚水槽・雑排水槽清掃委託料 228 

廃棄物収集運搬処理委託料 2,017 

消防庁舎基本設計等業務委託料 38,772 

弁護士相談委託料 120 

ストレッチャー保守点検委託料 54 

各種講習委託料 1,109 

その他業務委託料 4,324 

消防用設備点検委託料 303 

庁舎建設工事監理業務委託料 24,568 

電話設備保守業務委託料 480 

救急情報管理システムソフト保

守委託料 540 

14.使用料

及び賃

借料

19,151 下水道使用料 977 

テレビ受信料 124 

有料道路通行料 168 

コンピュータシステム使用料 14,942 

寝具類リース料 153 

車両借り上げ料 43 

統計システム使用料 2,646 
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本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

車両閉じ込め救出訓練用廃棄済

車両使用料 98 

15.工事請

負費

524,047 庁舎等工事 520,699 

空調改修工事 3,348 

17.公有財

産購入

費

93,120 西白井消防署庁舎設計費償還金 2,830 

西白井消防署用地取得費償還金 36,511 

西白井消防署施設取得費償還金 11,753 

牧の原消防署施設取得費償還金 26,530 

牧の原消防署用地取得費償還金 12,772 

牧の原消防署庁舎設計費償還金 1,873 

飲料水兼用耐震性貯水槽設計費

償還金 384 

飲料水兼用耐震性貯水槽整備費

償還金 467 

18.備品購

入費

219,998 高規格救急自動車 35,742 

非常用水槽付消防ポンプ自動車 36,000 

消防ポンプ自動車 36,000 

化学消防ポンプ自動車 64,800 

消防ホース 1,147 

水難救助隊潜水機材 260 

防火衣等 13,804 

予防関係備品 7,031 

総務関係備品 23,715 

救急関係備品 964 

警防関係備品 308 

救助用資機材 227 
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本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

19.負担金

補助及

び交付

金

46,882 全国消防長会負担金 218 

全国消防長会関東支部負担金 27 

千葉県消防長会負担金 64 

千葉県消防長会研修負担金 50 

千葉県下消防長、団長会議負担

金 30 

全国消防協会負担金 97 

千葉県消防協会負担金 15 

千葉県消防協会印旛支部負担金 30 

公平委員会負担金 10 

公務災害見舞金支給及び賞じゅ

つ金授与事務負担金 22 

職員採用共同試験負担金 50 

安全運転管理者協議会負担金 61 

消防大学校入校負担金 1,080 

消防学校入校負担金 4,023 

救急救命士研修負担金 2,395 

その他会議研修負担金 108 

各種技能講習負担金 532 

メディカルコントロール協議会

負担金 5,093 

成田国際空港消防連絡協議会負

担金 25 

指令センター共同運用負担金 24,917 

消防救急無線デジタル化負担金 8,035 

27.公課費 1,217 自動車重量税

3,191,113 2,614,807 576,306 計  726,900 94,957 2,369,256 
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本　年　度 前　年　度 比　　較

本　年　度　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 4.公債費 （項） 1.公債費

1.元金 234,095 235,398 △1,303   99,844 134,251 23.償還金

利子及

び割引

料

234,095 元金償還金、簡保

元金償還金、財政融資資金

元金償還金、市町村振興協会

元金償還金、地方公共団体金融

機構資金

2.利子 17,317 18,508 △1,191   13,439 3,878 23.償還金

利子及

び割引

料

17,317 利子償還金、簡保

利子償還金、財政融資資金

利子償還金、市町村振興協会

利子償還金、地方公共団体金融

機構資金

利子償還金、一時借入金

251,412 253,906 △2,494 計   113,283 138,129 

（款） 5.予備費 （項） 1.予備費

1.予備費 20,000 20,000 0    20,000 

20,000 20,000 0 計    20,000 
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区 分

長 等

議 員

その他の

計

長 等

議 員

その他の

計

長 等

議 員

その他の

計

特 別 職

特 別 職

特 別 職

備 考　 長等とは、管理者及び副管理者をいい、その他の特別職とは長等及び議員以外の特別職をいう。

　備　　　　考

133

481

456

1,070

133

481

456

1,070

0

0

0

0

 合　　 計

(千円)

比　　　較

133

481

456

1,070

133

481

456

1,070

0

0

0

0

本　年　度

　報　　酬

(千円)

寒冷地手当

(千円)

 　　計

(千円)

133

481

456

1,070

133

481

456

1,070

0

0

0

0

　給　　料

(千円)

給　　　　　　　　　　　　与　　　　　　　　　　　　費

 共　済　費

(千円)

2

10

7

19

2

10

7

19

0

0

0

0

 職 員 数

(人)

期 末 手 当

(月分)

 そ　の　他

 の　手　当

(千円)

１．特　別　職

給　　与　　費　　明　　細　　書

地 域 手 当

(千円)

前　年　度
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２　一　般　職

（１）　総　括

給　　　　　与　　　　　費

区　　　分 職　 員　 数 報　　　酬 給　　　　料 職 員 手 当 計 共　済　費 合　　　計 備　　　　考

         (人)         (千円)          (千円)          (千円)          (千円)          (千円)         (千円)

本　年　度 247 964,750 762,667 1,727,417 379,164 2,106,581

前　年　度 246 972,982 743,143 1,716,125 343,686 2,059,811

比　　較 1 △ 8,232 19,524 11,292 35,478 46,770

（　）は短時間勤務職員を外書き

扶 養 手 当 通 勤 手 当 管 理 職 手 当 地　域　手　当 期 末 手 当 勤 勉 手 当 時 間 外 手 当

区　　  分

  (千円)   (千円)   (千円)   (千円)   (千円)   (千円)   (千円)

本　年　度 47,887 13,779 13,135 82,064 255,017 150,038 34,002

前　年　度 48,390 12,831 11,540 82,636 252,662 138,434 32,486

 職員手当の 比　　　較 △ 503 948 1,595 △ 572 2,355 11,604 1,516

 内　　訳 特殊勤務手当 住 居 手 当 休日勤務手当 夜間勤務手当 児 童 手 当
管理職員特別勤務

手当

区      分

(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

本　年　度 9,558 18,144 91,097 19,569 27,105 1,272

前　年　度 9,522 19,764 86,975 18,243 28,860 800

比　　　較 36 △ 1,620 4,122 1,326 △ 1,755 472

（6）

（3）

（3）
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　管理職員特別勤務手当　472

その他の増減分 10,147

（２）給料及び職員手当の増減額の明細

区分
増　減　額 増　減　事　由　別　内　訳

説　　　　　　　　明
　　　(千円) 　　　　　　　　　　　(千円)

給与改定に伴う 0

備　　　　　　　　　　考

　夜間勤務手当　　    1,326

その他の増減分 △ 32,034

その他　差額

9,377

増減分

給　料 △ 8,232

昇給に伴う増加分 23,802

採用185800円*2名*12月＝4459200円≒4459千円

　勤勉手当　　　　    9,377

増減分

職員手当 19,524 制度改正に伴う

　扶養手当　　　　　  △503

　通勤手当　　　　　  　948

　地域手当　　　　  　△572

　期末手当　　　　  　2,355

　管理職手当　　　  　1,595

　特殊勤務手当　　　   　36

　時間外手当　　　    1,516

　休日勤務手当　　    4,122

　住居手当　　　  　△1,620

　児童手当　　　　  △1,755

　勤勉手当　　　  　  2,227
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（３）　給料及び職員手当の状況

　　 ア　職員一人当たり給与

 　　　　区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　分 消　　　　防　　　　職

  平 均 給 料 月 額(円) 320,431  

 平成 ２７年 １１ 月 １ 日 現在   平 均 給 与 月 額(円) 411,430  

  平　 均　 年　 齢(歳) 41.9  

  平 均 給 料 月 額(円) 327,420  

 平成 ２６年 １１ 月 １ 日 現在   平 均 給 与 月 額(円) 425,958  

  平　 均　 年　 齢(歳) 41.7  

　　　イ　初　任　給

消　　　　防　　　　職（円）  国　　　の　　　制　　　度

消　　防　　吏　　員 そ　の　他　の　職　員 消　　　　防　　　　 職

高　　　　　　校　　　　　　卒 153,600　 148,200　  制度なし

大　　　　　　学　　　　　　卒 189,700　 182,800　

区　　　　　　　　　　　　　分
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※（　）は短時間勤務職員を外書き

245（3）

（3） 42

（1）

（1） 37

59

（100.0） 15.3

（100.0） 100.0

100.0（100.0）

14.9

18.6

隊長及び課長補
佐の職務
副署長及び副主
幹の職務

課長及び主幹の
職務
消防署長の職務

消防長、次長及
び参事の職務消　防　職

主事の職務 主任又は主任
主事の職務
副主査の職務

係長及び主査補
の職務

主査の職務
副隊長の職務

消防正監
及び

消 防 監

主事補の職務

８　　級

消 防 士 消防副士長 消防士長 消防司令補 消防司令補 消防司令 消防司令長

４　　級 ５　　級 ６　　級 ７　　級

(級別の標準的な職務内容)

区　　　分 １　　級 ２　　級 ３　　級

４　　級 63 26.0

9.1

２　　級 27 11.1

平成２７年１１月１日現在

平成２６年１１月１日現在

１　　級 22

３　　級

５　　級 36

６　　級

9

6

17.6

3.7

2.4

10.2

10.2

24.1

17.1（100.0）

区　　　　　　　　　分
級 職　　員　　数（人）

消　　　　　　　　　　　　防　　　　　　　　　　　　職

１　　級

２　　級

３　　級

４　　級

５　　級

６　　級

７　　級

８　　級

ウ　級別職員数

計

25

25

36

43

７　　級 6 2.5

45

８　　級 6 2.5

計 242

構　　成　　比（％）

14.7
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2.175

2.125

2.175

有4.20 再任用

再任用

28

本

年

度

247

238

26

7

205

３号給　　（人）

代　表　的　な　職　種

消　　　　防　　　　職

職　　　　員　　　　数　　（Ａ）　（人）

比　　　　　率　　（Ｂ）／（Ａ）　（％） 96.4

昇 給 に 係 る 職 員 数 　（Ｂ）　（人）

２号給　　（人）

８号給　　（人）

号 級 数 別 内 訳 ４号給　　（人）

６号給　　（人）

247

238

26

7

205

96.4

前

年

度

職　　　　員　　　　数　　（Ａ）　（人） 246 246

昇 給 に 係 る 職 員 数 　（Ｂ）　（人） 237 237

号 級 数 別 内 訳

２号給　　（人） 28

３号給　　（人） 5 5

４号給　　（人） 204 204

６号給　　（人）

８号給　　（人）

エ　昇　給

区　　　　　　　　　分 合　　　　　計

比　　　　　率　　（Ｂ）／（Ａ）　（％） 96.3 96.3

オ　期末手当・勤勉手当

区　　　分
６　月（月分） １２　月（月分）

支　給　期　別　支　給　率
支給率計　（月分）

職制上の階級、職務の
級等による加算措置

1.15

本年度

前年度

国の制度

2.025

1.975

2.025

2.15

計

4.10

4.20

有

有

備　考

6月 12月

1

1.025 1.175 2.2
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※（　）は短時間勤務職員を外書き

支給対象職員数　（人）

国　の　制　度
（支　給　率）（％）

代表的な特殊勤務手当の名称
火災等出動手当
救急出動手当
機関員業務手当

(6）247

16

ク　特殊勤務手当

区　　　　　　分 全　職　種

給料総額に対する比率（％）

キ　地域手当

支 給 対 象 地 域

支　　給　　率　（％）

国　の　制　度
（支　給　率　等）

25.55625

備　考

支　給　率　等 25.55625 34.5825 49.59 49.59
定年前早期退職
特例措置
（2%～20%加算）

加 算 措 置 等

３５年勤続の者

（月分）

最　高　限　度

（月分）

早期退職募集制度
（3%～45%加算）

そ　の　他　の

カ　定年退職及び勧奨退職に係る退職手当

区　　　　　　分
２０年勤続の者

（月分）

２５年勤続の者

（月分）

支給対象職員の比率　（％）

34.5825 49.59 49.59

0.99

管内全域

8

87.7
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国　：55,000円まで全額支給

組合：全額支給

通勤手当 異なる ・交通機関利用者

同　じ住居手当

ケ　その他の手当

区　　　　　　分 国 の 制 度 と の 異 同 差　　異　　の　　内　　容

扶養手当 同　じ
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141,120 333,540 474,660 100.0

333,540 333,540 70.3

計 474,660 470,700 3,960

29.7

28年度 317,860 317,800 60

3,900 141,120 141,120

千円 千円 ％

3

消防費

1

消防費 印西消防署
庁舎建設
事業

27年度 156,800 152,900

千円 千円 千円 千円 千円 千円平成 千円 千円

継続費の
総額に対
する進捗
率

年度 年割額

左 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

一般財源国　県
支出金

地方債 その他

継続費についての前々年度末までの支出額、前年度末までの支出額又は支出額
の見込み及び当該年度以降の支出予定額並びに事業の進行状況等に関する調書

款 項 事業名

全　　体　　計　　画 前々年度
末までの
支出額

前年度末
までの支
出(見込)
額

当該年度
支出予定
額

当該年度
末までの
支出予定
額

翌年度以降
支出予定額

3

消防費

1

消防費
白井消防署
大規模耐震
改修及び
増築事業

28年度 223,818 223,800 18 223,818 223,818 33.0

29年度 453,910 419,700 34,210 453,910 67.0

計 677,728 643,500 100.034,228 223,818 223,818 453,910
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平成28年度
～

2,677

牧の原消防署用地取得事業
　用　　地　5,999.99㎡

平成10年度

飲料水兼用耐震性貯水槽設計委託料

～

平成10年度

平成10年度

82,578

平成27年度

～

平成 4年度

878,133

～

576,025

～

平成27年度

82,578

平成 4年度

～

平成27年度

平成34年度

493,447

255,571

～

平成34年度

平成28年度

166,031

255,571

17,033

千円 千円 千円

17,033

千円 千円

56,379

千円平成 3年度

平成27年度

左　　の　　財　　源　　内　　訳

国県支出金

千円

そ の 他
一般財源

当 該 年 度 以 降 の
支 出　予　定　額

～

金　　額

前 年 度 末 ま で の
支 出（見込）額

債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額

又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

事　　　　　　　　　　　　　　由 限 度 額

地 方 債

特　　定　　財　　源

730,204 474,633

平成28年度

期　　間 金　　額

平成33年度

平成28年度

期　　間

平成28年度

～

39,346

西白井消防署用地取得事業
　用　　地　3,500.00㎡

西白井消防署施設設計委託費

西白井消防署施設取得事業
　消防庁舎　1,396.80㎡

～

平成27年度

～

平成40年度

166,031712,102

平成28年度

平成40年度
～

5,006

6,564

24,44853,579 24,448牧の原消防署設計委託料 78,027

平成42年度

5,006

～

平成27年度 平成41年度

6,564

～
1,090,373

49,114

7,683

平成27年度 平成40年度

飲料水兼用耐震性貯水槽整備委託料

平成11年度 平成28年度

55,678

～

牧の原消防署施設整備委託料
　消防庁舎　2,490.63㎡

平成12年度

1,490,511

平成27年度

400,138

～

400,138

平成28年度
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普　通　債
消　　　防 1,966,916

千円

726,900

千円

234,095

千円 千円

1,474,111

区       分
前 々 年 度 末

現　　在　　高

前 　年 　度 　末

現 在 高 見 込 額

1,496,109

地方債の前々年度末における現在高並びに前年度末及び

当該年度末における現在高の見込みに関する調書

当　　該　　年　　度　　末

現　在　高　見　込　額
当　該　年　度　中
起　債　見　込　額

当　該　年　度　中
元 金 償 還 見 込 額

当　該　年　度　中　増　減　見　込

千円
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

３．歳  出

補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 3.消防費 （項） 1.消防費

1.常備消防

費

831 2,720,165 2,720,996    831 13.委託料 632 庁舎工事等設計監理委託料

15.工事請

負費

199 庁舎等工事

831 2,720,165 2,720,996 計    831 
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西白井庁舎

消防公債償還金 消防公債償還金

113,283,260

100.00%

1,482,695,000 1,021,905,000 2,504,600,000

1,482,694,762 1,021,905,238 2,504,600,000

2,504,600,0001,021,905,0001,482,695,000

2,435,368,000

2.84%増減率

構成比

前年度

100.00%

2.13%

牧の原設計

耐震性貯水槽設計

牧の原用地

耐震性貯水槽整備

1,872,673

26,529,304

383,405

59.20%

前年度 2,641,730,924

比　較 69,268,450

増減率

2,710,999,374

2.62%

計

93,116,114

40.39%

40.80%

2,829,711西白井設計

増減率 3.89%

11,752,791西白井庁舎

基準財政需要額割

（２）
一般分担金（円単位）
　　　　　（千円単位）

消防施設等取得費償還金

一般分担金率

特別分担金

(100%)

466,460

59.61%

西白井用地牧の原庁舎

12,771,614

40.80%

前年度

構成比

前年度

前年度

36,510,156

円2,030,593,000828,505,000

消防施設等取得費償還金 消防施設等取得費償還金

構成比

前年度 1,451,745,000

100.00%

基準財政需要額及び比率 円1,202,088,000 円

構成比 59.20%

983,623,000

（３）

平成27年10月１日現在

前年度

増減率

構成比

構成比

（１）

206,399,374

206,362,924

0.02%

牧の原庁舎 51,830,322

平成２８年度印西地区消防組合一般会計予算分担金算出表 （単位　円）

分担金率・市名 印　西　市 白　井　市 合　　計

参 考

牧の原用地 24,394,026

増減率

34,045,396

127,878,583

デジタル無線整備 3,013,516

消防公債償還金

計

前年度 78,484,341 前年度特別分担金合計

計 127,899,174

前年度

78,500,200

前年度 1,579,623,583

増減率 0.02%

計

比　較 30,970,591

増減率 0.02%

1,100,405,200

38,297,859

前年度 1,062,107,341

計

比　較

分担金算出方法

増減率 1.96% 増減率

(1)一般分担金2,504,600,000円を、印西市及び白井市の消防費に係る基準財政需要額の構成比であん分し算出。なお、算出にあたり構成比の端数処理は行わ
　 ないものの、表中の構成比の表示については、小数点第2位までの表示とし、構成比の合計が100％となるよう必要により調整を行う。
 ※参考（消防費に係る基準財政需要額の構成比について、小数点第10位を四捨五入し小数点第9位まで表示）
　 印西市 59.198864568%　白井市 40.801135432%
(2)一般分担金（円単位）については、合計が2,504,600,000円となるよう、必要により円単位の調整を行う。
(3)一般分担金（千円単位）については、合計が2,504,600,000円となるよう、必要により千円単位の調整を行う。

3.61%

（４）
分担金合計

（２）＋（３）

計 1,610,594,174
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